SCHNAPPVERSCHLÜSSE
H E I N R I C H  K I P P  W E R K
Spanntechnik |  Normelemente |  Bedienteile
2
33
Reg. Nr. 002081 QM
3


2) Rahmen
3) Griff
4) Montagewinkel
5) Höhe der Montagehalterung (s. Tabelle H7)
6) Montageausschnitt
Schnappverschlüsse Kunststoff mit Griff
klappbar
9
K1651
Schnappverschlüsse Kunststoff mit Griff
klappbar
KIPP Schnappverschlüsse Kunststoff mit Griff klappbar
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Farbe	 Farbe	 A	 B	 B1	 B2	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 H2	 H3	 H4	 H5
	 Form A	 Form B	 Grundkörper	 Komponente
	 abschließbar	 nicht abschließbar
	 K1651.2102356000	 K1651.2002356000	 schwarz	 schwarz	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2107356000	 K1651.2007356000	 schwarz	 schwarz	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2112356000	 K1651.2012356000	 schwarz	 schwarz	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2117356000	 K1651.2017356000	 schwarz	 schwarz	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2102356022	 K1651.2002356022	 weiß	 weiß	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2107356022	 K1651.2007356022	 weiß	 weiß	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2112356022	 K1651.2012356022	 weiß	 weiß	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2117356022	 K1651.2017356022	 weiß	 weiß	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2102356033	 K1651.2002356033	 beige	 beige	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2107356033	 K1651.2007356033	 beige	 beige	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2112356033	 K1651.2012356033	 beige	 beige	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2117356033	 K1651.2017356033	 beige	 beige	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2102356001	 K1651.2002356001	 schwarz	 verchromt	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2107356001	 K1651.2007356001	 schwarz	 verchromt	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2112356001	 K1651.2012356001	 schwarz	 verchromt	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 K1651.2117356001	 K1651.2017356001	 schwarz	 verchromt	 28	 60	 40	 5,2	 50	 50	 5,5	 35,41/35,5	 35	 4	 22	 26,1/26,2	 23
	 Bestellnummer	 Bestellnummer	 Farbe	 H6	 H7	 L	 L1	 L2	 L3	 Max. Betriebslast 	 Temperaturbereich	 S=Türblattstärke 	 Schrauben
	 Form A	 Form B	 Komponente			    				    in N	 °C	 in mm
	 abschließbar	 nicht abschließbar
	 K1651.2102356000	 K1651.2002356000	 schwarz	 39,2	 14	 42,9	 3,8	 12,7	 7,2	 270	 -30 bis 60	 2-7	 M5X16

3. Verschluss zum Einrasten nach unten drücken.
Zeichnungshinweis:
1) Rahmen
2) Türblatt
3) Montageausschnitt
4) Betätigungsrichtung
5) Verschluss
6) Feder
Schnappverschlüsse Kunststoff mit Griff
einrastbar
11
K1652
KIPP Schnappverschlüsse Kunststoff mit Griff einrastbar
	 Bestellnummer	 Form	 B	 B1	 H	 H1=Gesamt-	 H2	 H3	 H4	 L	 L1	 L2	 L3	 L4	 R	 Max. Betriebslast 	 Temperaturbereich	 S=Türblattstärke
	 		   			   haltebereich										          in N	 °C	 in mm
	 K1652.211060	 A	 6	 4,4	 11,6	 2,2	 1,3	 6,1	 4,57	 15,9	 12,75	 5	 8,33	 4,8	 max. 0,1	 25	 -40 bis 60	 0,6
	 K1652.215090	 B	 9,5	 7,8	 15,5	 2,65	 2,1	 9,1	 8,2	 22,5	 19,05	 6,3	 12,7	 6,4	 max. 0,1	 90	 -40 bis 60	 0,8
	 K1652.222160	 C	 16,5	 14	 23,1	 4,5	 2,6	 13,6	 14,3	 36	 30	 10,3	 22,2	 9,5	 max. 0,1	 130	 -40 bis 60	 1
Schnappverschlüsse Kunststoff mit Griff
einrastbar
12
D

3) Türblatt
4) Rahmen
5) Montagemutter
6) Gehäuse
7) Montagewinkel
8) Für Führungszapfen (optional)
9) Ausschnitt gegen Verdrehen (optional)
10) Montageausschnitt
Schnappverschlüsse Kunststoff mit Knopf
13
Betätigungsweise:
K1653
KIPP Schnappverschlüsse Kunststoff mit Knopf
	 Bestellnummer	 Farbe	 A	 B	 B1	 B2	 B3	 B4	 D	 D1	 D2	 H	 H1	 H2	 H3	 H4	 H5	 H6
	 	 Grundkörper
	 K1653.247400	 schwarz	 28	 40	 26,5	 12	 40	 5,2	 M32x1,5	 32	 7	 47	 36,6	 17	 3,2	 26	 10	 30,2
	 K1653.247401	 verchromt	 28	 40	 26,5	 12	 40	 5,2	 M32x1,5	 32	 7	 47	 36,6	 17	 3,2	 26	 10	 30,2
	 K1653.247402	 weiß	 28	 40	 26,5	 12	 40	 5,2	 M32x1,5	 32	 7	 47	 36,6	 17	 3,2	 26	 10	 30,2
	 K1653.247403	 beige	 28	 40	 26,5	 12	 40	 5,2	 M32x1,5	 32	 7	 47	 36,6	 17	 3,2	 26	 10	 30,2
	 Bestellnummer	 L	 L1	 L2	 L3	 L4	 Max. Betriebslast 	 Temperaturbereich	 S=Türblattstärke
	 	  					     in N	 °C	 in mm
	 K1653.247400	 37,55	 26,5	 7,2	 15	 18,5	 310	 -30 bis 60	 1,2-19
	 K1653.247401	 37,55	 26,5	 7,2	 15	 18,5	 310	 -30 bis 60	 1,2-19

6) Gehäuse
7) Montagewinkel
8) Für Führungszapfen (optional)
9) Ausschnitt gegen Verdrehen (optional)
10) Montageausschnitt
Schnappverschlüsse Kunststoff mit Knopf
drehbar
15
Betätigungsweise:
K1654
Schnappverschlüsse Kunststoff mit Knopf
drehbar
KIPP Schnappverschlüsse Kunststoff mit Knopf drehbar